מר משה ארבל, שר הפנים
מר אייל סיסו, מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה
עו"ד דניאל סולומון, הלשכה המשפטית, רשות האוכלוסין וההגירה
עו"ד שריי גבאי-נוראל, הלשכה המשפטית, רשות האוכלוסין וההגירה
עו"ד שושנה שטראוס, הלשכה המשפטית, רשות האוכלוסין וההגירה

באמצעות הדוא"ל

נכבדות ונכבדים, שלום רב.

**הערות קו לעובד : טיוטת תקנות הכניסה לישראל (קביעת אזורים גאוגרפיים להעסקת עובדים זרים
בענף הסיעוד)(תיקון), התשפ"ג-2023**

חרף סד הזמנים הקצר (בלשון המעטה) שהועמד לרשות הציבור למשלוח הערות לטיטת התקנות שבנדון (להלן :
הטייטה), הרינו מתכבדים להגיש את הערותינו לה.

כמפורט להלן, מדובר בתמצית הערותינו בלבד, המבוססות על עיון ראשוני בלבד בטייטה, שכן פרק הזמן שהוקצב
להערות הציבור – פחות משלושה ימים, מהם שניים אינם ימי עבודה – הוא בלתי אפשרי ללימוד מעמיק של הסוגיה
ולניסוח תגובה ממצה לה.

(בפרט אלו מהן שלצד הגבלתן למטופלים במצבים מורכבים בלבד, גם יוגבלו לאזור גיאוגרפי שבו
יש אפשרויות תעסוקה מועטות ממילא), וכפועל יוצא גם תיצור אפקט מצנן משמעותי מפני סיום העסקה במקרים
של הפרות זכויות. הדבר מקרב את הסדרי העסקתן לכדי כבילה דה-פקטו למעסיקיהן, בניגוד להוראת סעיף 3(ג3)
לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, ולפסיקת בית המשפט העליון בבג"ץ 4542/02 קו לעובד נ' ממשלת ישראל,
שניתן ביום 30.3.2006.

עוד נוסיף, שההסדר המוצע יחמיר את הכאוס שקיים ממילא בתחום הסיעוד. כבר היום, אסדרת-היתר שבו – על
התנאים ותתי-התנאים והחריגים שבו להעסקת/עבודת מהגרי עבודה – מייצרת מורכבות, כמעט בלתי אפשרית
לעיתים, לביצוע השמות המבטאות התאמה הדדית בין עובדים למעסיקים בעלי היתר.

הוא בוודאי יקשה על עבודת הלשכות, אשר כבר כיום טוענות לעומס עבודה ולהיעדר מקורות הכנסה (חוקיים, לפחות) לביצוע עבודתן, וניתן אך לשער כי הדבר יוביל לדרישה החוזרת מצדן להעלות את מקורות הכנסתן החוקיים מהמטופלים או מהעובדות (דרישה שהביאה לאישור תקנות שירות התעסוקה (תשלומים ממבקש עבודה בקשר לתיווך עבודה) (הוראת שעה), תשפ"ב-2022, שהביאו בתורן לקריסת ההסכם הבילטרלי עם הפיליפינים).

33. תוצאה אחרת, בפרט במקרים שבהם ללשכה לא יהיו הצעות עבודה זמינות עם מטופלים מורכבים, תהיה חיפוש "עצמאיי" של עובדות אחר מעסיקים. תופעה זו קיימת כבר היום – עובדות אינן יודעות איך להחליף לשכות, אך הן כן יודעות איך לפרסם מודעות ולחפש מעסיקים, בתקווה כי אלו יהיו בעלי היתר להעסקתן כך שזו תוסדר בהמשך על ידי הלשכה החדשה שמלווה את המעסיק המיועד.